
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

PUBLICADA NO DOE DE 24-10-2012 SEÇÃO I PÁG 38 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 84, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012 
 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso 

da competência que lhe foi conferida pelo § 4º do artigo 7º da Lei Complementar nº 

996, de 23 de maio de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 1.181, de 06 de julho 

de 2012, resolve: 

 

Artigo 1° - DECLARAR CONFIRMADOS, no cargo de 

Especialista Ambiental, classe I, do Quadro da Secretaria do Meio Ambiente, a que se 

refere o artigo 4° da Lei Complementar nº 996/2006, para os quais foram nomeados, 

em caráter efetivo, os servidores abaixo indicados:  

 

NOME RG A PARTIR DE 

ANA CLAUDIA ALVES DINIZ 23.138.394-0 13/8/2012 
ANA MARIA PANARELLI 14.230.633-2 9/8/2012 
ANDREA MAYUMI CHIN SENDODA 33.771.049-1 18/8/2012 
CECILIA MARIA DE BARROS 18.785.009-4 15/8/2012 
CLAUDIA BELTRAME PORTO 3076665961 19/8/2012 
DANIELA DESGUALDO PIRES OSORIO BUENO 30.351.057-2 22/8/2012 
GUILHERME CASONI DA ROCHA 33.227.002-6 16/8/2012 
HEITOR SHIMBO CARMONA 28.596.065-9 4/8/2012 
JORGE AUGUSTO DE CARVALHO SANTOS 7.991.554 16/8/2012 
LIGIA MARIA AMADIO DOMINGUES 43.708.151-5 21/8/2012 
MAIRA FORMIS DE OLIVEIRA 42.901.915-4 16/8/2012 
PATRICIA YAMAMOTO COSTA CALDEIRA 28.981.060-7 28/8/2012 
RAQUEL MARCONDES FONSECA DE MARCO 43.696.951-8 10/8/2012 
ROSILENE DIAS 29.446.276-4 1/8/2012 
SANDRA MARIA CORREA MILLER 9.254.432-0 11/8/2012 
THAMARA ALESSANDRA BRAZ DA SILVA LEAL 36.572.558-4 10/8/2012 
VINICIOS TRONCONE EVARISTO 11.746.917-1 18/8/2012 
VIRGINIA MARIA TESONE COELHO 10.816.728-8 14/8/2012 

 



 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

Artigo 2° - Os servidores confirmados no cargo fazem jus 

à promoção automática para segunda classe da carreira, conforme artigo 9º da Lei 

Complementar nº 996, de 23 de maio de 2006. 

Artigo 3° - Esta resolução surtirá efeito a partir do dia 

subseqüente ao de conclusão do período de estágio probatório. 

 
 
 
 

BRUNO COVAS  
Secretário de Estado do Meio Ambiente 

 


